شماره: 26
ذی الحج 1436 / محرم الحرام 1437 ہجری
بمطابق ستمبر / اکتوبر 2015

عطاء بن خلیل ابوالرشته
(امیر حزب التحریر)

تفسیر سورة البقرة آية 125

حزب التحریر کی طرف سے قبل الآخر پکار

خلافت کے داعیوں کے حکومتی اغوا کے بارے میں
کراچی پریس کانفرنس

عید کا پیغام:
ہماری افواج
امت کو متحد کر دیں

کیا اسلامی ریاست
غیر مسلموں کو پُر اطمینان
زندگی کی ضمانت دے سکتی ہے

صرف خلافت ہی
صوبائی اور لسانی کشمکش کا
خاتمہ کر سکتی ہے

# نصرہ میگزین / شماره: 26

ذی الحج / محرم الحرام 1436 ہجری بمطابق ستمبر / اکتوبر 2015

## اس شمارے میں

- 01 اداریہ روایتی سوچ سے دستبرداری
- 02 شیخ عطاء بن خلیل ابوالرشتہ (امیر حزب التحریر) تفسیر سورۃ البقرۃ آیت 125
- 04 پمفلٹ حزب التحریر کی طرف سے قبل الآخر پکار
- 10 مصعب عمیر عید کا پیغام: ہماری افواج خلافت کے قیام کے لئے نصرۃ فراہم کر کے امت کو یکجا

اور حزب وہ قائد ہے جو اپنے لوگوں کو گمراہ نہیں کرتی، چنانچہ حزب نے اسلام کے افکار اور احکامات پر مسلمانوں کا اعتماد بحال کرنے کے لئے حتیٰ الوسعی جدوجہد کی اور الحمد للہ رب العالمین، حزب نمایاں طور پر اس جدوجہد میں کامیاب رہی۔
- دوسری دفعہ، تقریباً دس سال پہلے، 28 رجب 1426ھ بمطابق 2 ستمبر 2005ء کے دن۔ یہ پکار ایک انتہائی گرم سیاسی ماحول میں دی گئی تھی۔ مغرب، امریکہ کی قیادت میں، یہ دیکھ چکا تھا کہ حزب اور دوسرے مخلص مسلمانوں نے اسلام پر سے مسلمانوں کا اعتماد متزلزل کرنے کی مغربی کوششوں کے سامنے کامیابی سے مزاحمت کی اور وہ یہ بھی دیکھ رہا تھا کہ اب مسلمان خلافت کے قیام کی طرف بڑھ رہے ہیں۔

اس کے علاوہ اسلام تمام مسلمانوں کو ایک امت کے طور پر متحد اور اس کی عملی شکل ریاست خلافت کے قیام کے لئے اقدامات سے بھی آگاہ کرتا ہے جو دنیا کی سب سے طاقتور ریاست اور امت ہو، جس کی ایک ہی عظیم فوج ہوتی ہے، ایک ہی ریاستی خزانہ ہوتا ہے، جس میں ہمیں تقسیم کرنے کے لئے کوئی سرحدیں نہیں ہوتیں اور سب مسلمانوں کی ایک ہی شہریت ہوتی ہے۔ لیکن آج بغیر خلافت کے ہم نسل پرستی اور فرقہ واریت کی آگ میں جل کر تقسیم ہو رہے ہیں۔ 1342 ہجری بمطابق 1924 عیسوی میں خلافت کے خاتمہ کے وقت سے ہم پچاس سے زائد ریاستوں میں

تقسیم کر دیے گئے ہیں۔ ان ریاستوں میں سے کچھ کی آبادی کسی شہر سے بھی کم ہے اور جن کی افواج محض ان ممالک کے حکمرانوں کو وہاں کے عوام کے غیض و غضب سے بچانے کے لئے باڈی گارڈ کا کام کرتی نظر آتی ہیں۔

خلاصہ یہ ہے کہ یہ ساری کاروائیاں داخلی رائے عامہ کو اپنے حق میں کرنے اور اس کو ٹھنڈا کرنے کے لیے زیادہ ہیں نہ کہ شام میں عملی عسکری مداخلت کے لیے۔ مگر یہی عسکری نقل و حرکت اس وقت شام میں عملی مداخلت کی شکل اختیار کر سکتی ہے جب امریکہ یہ سمجھے کہ یہ اس کے مفاد میں ہے۔۔ ہم اللہ سے دعا گو ہیں کہ اللہ امریکی منصوبوں کو ناکام بنائے اور ان کو نامراد واپس کر دے۔

26 رمضان 1436 ہجری

13 جولائی 2015

بقیہ صفحہ 39 سے

اے خیر وبرکت والے شام کے مخلص مسلمانو!
شام کی تحریک اس کے مخلص باشندوں کے مرہون

منت اور اللہ کے فضل سے جاری ہے اور دشمنوں کے سامنے ڈٹی ہوئی ہے اور یہی انشاء اللہ مخلصین کی جدوجہد اور اتفاق سے کامیاب ہوگی۔